
 開催概要 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。  

  平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

   さて、このたびの 青森地区例会では、世界が認めた味！を創出する「かねさ株式会社」様の “スゴ技” を視察します。 

  特許技術の顆粒みそ「パラミソ」など、製造工場を実際に視察し、伝統技術を生かした “ものづくり” へのこだわり、極意を学びます。 

  また、地産地消でヒットを続ける奥津軽三大ご当地グルメの中から、2015年7月のデビュー後、３か月半で１万食の売り上げを 

  達成し爆発的ヒットとなった「中泊メバル膳」がもたらす まちづくりの “スゴ技” を実食と講話を通じ探訪します。 

  是非、この機会に、ご参加を賜り、地域を学び且つ異業種交流の場としてご活用いただきたく、ご案内申しあげます。 

                                                                                                  敬具                                                  
                                        ＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会青森県幹事  田中 喜久男 
                                                      （株式会社青森共同計算センター 専務取締役） 

   ８：４０               JR青森駅  東口 貸切バス乗り場（出発） ※裏面案内図をご参照ください。 

                

 ９：３０～ 1１：００      “スゴ技” 企業  工場見学 

            かねさ株式会社 様    
             

１２：３０～ １４：００      まちづくり探訪    ランチ交流会  
              「中泊メバル膳 の ヒットを探る！」 

                   プレゼンテーター： 鈴木メバルー 氏 

                                                                   中泊メバル料理推進協議会事務局長 

１６：００ 頃          JR青森駅  東口 貸切バス乗り場（解散）   

 

                                             

申込方法： 裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局宛にＦＡＸ、または、e-mailでお申込みください。 
 ・ＦＡＸ送付先 ： 0178-44-8494    ・e-mailアドレス： k.eri@jp.fujitsu.com 

定    員： １５名   （先着順） 

開催日時： 

               ～ 語り合う夢、きそいあう知恵  ～    

参加費用： 無料 

あおもりの ものづくり “スゴ技” 視察会 

スケジュール： 

 

２０１６ 年１１月２ 日（水）  ８：４０ ～ １６：００  

＊交通事情により、 時間が   
  変更になる場合が ございます。 
   予めご了承ください。 

 視察先  

申込締切： ２０１６年 １０月２８（金）    ※ 但し、定員になり次第 締切 とさせていただきます。   

かねさ株式会社 様  

 
創業以来１４０年、水と大豆発酵食品で、お客様の健康を考え、
世界が認めた味を創出。モンドセレクション最高金賞をはじめ、数々
の賞を受賞し、世界が認めた数々の美味しいみそ・調味料の製造 
工程を視察します。 

青森地区例会   

日本古来の伝統食品であると同時に、一番身近にある 
健康食品である「味噌」を、伝統醸法と自然に優しい地域分散型
の工場ネットワークを柱として、味噌の美味しさにとどまらず「健康・
安全」「便利さ」「感動」を提供するこだわりを学びます。 


